
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2575 

 
DETERMINAZIONE n. 527   del 24.10.2012 

 
 
OGGETTO: Aggiudicazione definitiva del servizio trasporto disabili anno 2012.-. 

 
 

L’anno Duemiladodici il giorno vantiquattro del mese di  ottobre 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 8-10-2012; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 18/4/2012, esecutiva, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2012 e la successiva deliberazione 
della Giunta Comunale n. 94 del 13/7/2012 di modifica al PEG 2012; 
RICHIAMATA la propria determinazione n.22 del 13.1.2012 con la quale è stato approvato il bando 
di gara per il servizio di trasporto a favore dei disabili appartenenti all’Ambito Territoriale Ortonese 
n.28 presso strutture di cura, istruzione e/o riabilitazione per l’anno 2012; 
VISTA la propria determinazione n.88 del 28.2.2012 con la quale il servizio è stato provvisoriamente 
aggiudicato alla Coop. Croce Azzurra Lanciano di Flaminio Sebastiano, con sede in San Vito 
Chietino, Via Acquaviva n.34; 
VISTO il verbale di gara in data 19.6.2012 con la quale la commissione, in dipendenza di sentenza 
T.A.R. Abruzzo Sez. Pescara n.243/2012, ha riammesso alla gara la ditta Solidarietà Croce Blu San 
Tommaso e che a seguito di verifica dell’offerta economica presentata la stessa è risultata 
aggiudicataria del servizio di che trattasi; 
VISTA la propria determinazione n.349 del 19.6.2012 con la quale, nell’approvare il citato verbale di 
gara, si è provveduto ad aggiudicare provvisoriamente la gara di che trattasi alla ditta Solidarietà 
Croce Blu San Tommaso, con riserva di aggiudicazione definitiva ex art.11/8° D.Lgs. n.163/2006 
dopo la verifica del possesso dei requisiti richiesti nel relativo capitolato; 
VISTA la nota n.2012/1773 ORT in data 25.6.2012 con la quale alla ditta  Solidarietà Croce Blu San 
Tommaso veniva richiesta la produzione della documentazione attestante il possesso dei requisiti nel 
capitolato d’appalto per l’affidamento della gestione del servizio che occupa; 
VISTA la nota n.78 in data 24.8.2012 con la quale la ditta Solidarietà Croce Blu San Tommaso ha 
fatto pervenire all’Ente d’Ambito Sociale n.28 “Ortonese” – Ufficio Piano di Zona di Ortona – la 
richiesta documentazione propria e della ditta avvalente; 
DATO ATTO che: 
- l’aggiudicatario provvisorio ha presentato nei termini fissati la documentazione richiesta e che le 
verifiche effettuate hanno dato esito positivo; 
-  il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa o diminuzione di entrata, non 
necessita dell’assunzione del parere di regolarità contabile del responsabile di ragioneria; 
- Il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici è il n. 
ZE30332789 che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi al servizio, in particolare sui 
mandati di pagamento ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti:  
VISTO l’art.11/8° del D.Lgs. n.163/2006; 

DETERMINA 
 

1) Aggiudicare definitivamente la gara in oggetto alla ditta Solidarietà Croce Blu San Tommaso 
con sede in Ortona, Villagrande – Vicolo dello Sport n.4 – p.i.:02346480698 che ha praticato 
sull’importo fissato dalla gara in €.12,00 (dodici virgola zero) per trasporto andata e ritorno 
per singolo utente al giorno un ribasso del 20,50% (venti virgola cinquanta per cento), 
determinando un importo di aggiudicazione pari ad €.9,54 (nove virgola cinquantaquattro) 
omnicomprensivo; 

2) Dare atto che l’importo complessivo del servizio è stimato in €.37.000,00; 
3) Dare atto che il presente provvedimento, non comportando impegno di spesa o diminuzione 

Settore 
Servizi Sociali Culturali 

e Tempo Libero 



Pag. 2 di 2 

 

di entrata, non necessita di assunzione del parere di regolarità contabile. 
4) Dare mandato all’Ufficio competente per la convocazione dell’interessato per la sottoscrizione 

del contratto previa presentazione delle polizze assicurative e fidejussorie previste dall’art.7 
del capitolato. 
 

 
Il Compilatore 

(D.G.) 
 

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI 
SOCIALI CULTURALI E TEMPO LIBERO 

(Dott. Domenico Galanti) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

Ortona, 24.10.2012 


